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 کورسوی چراغ ادبیات
 کودک و نوجوان استان

نویسنده حوزه 
ادبیات کودک و 

نوجوان: 
حمایت برای 

تربیت نویسندگان 
متخصص، تولید 
کتاب و توزیع آن 

در استان وجود 
ندارد

معاون فرهنگی و 
رسانه اداره کل 
فرهنگ و ارشاد 

اسلامی: دوره های 
داستان نویسی 

با حضور استادان 
استانی و کشوری تا 

پایان پاییز افزون 
بر مرکز استان 

در شهرستان ها 
برگزار خواهد شد 

و برای زمستان 
هم برگزاری 

جشنواره ای در 
حوزه داستان 

نویسی پیش بینی 
شده است

حسین قربانی 

 ادبیـات کـودک و نوجـوان از حـوزه هایـی اسـت کـه 
طیـف گسـترده ای از گـروه هـای سـنی را در بـر مـی 
گیرد. در اسـتان هر سـال قلم هـای زیادی بـر کاغذها 
روان و آثـاری در حـوزه هـای مختلـف بـه زیـور طبـع 
آراسـته مـی شـود امـا در ایـن بیـن بـا وجـود فعالیـت 
20 نویسـنده در حـوزه ادبیـات کـودک و نوجـوان، 
تنهـا کورسـویی از تـاش هـای فـردی نویسـندگان 
و شـاعران اسـتان بـه دلیـل نبـود حمایـت هـای موثـر 
در ایـن حـوزه باقـی مانـده اسـت و نبـود حمایـت هـای 
سـازمان یافته از نوشـته های نویسـندگان سـبب شده 
اسـت تا فعالان ایـن حوزه با وجود سـختی های بسـیار 
فقـط بـه دلیـل عشـق و عاقـه شـخصی آثـار خـود را بـه 

نـگارش در آورنـد و منتشـر کننـد.   
بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی« فعـالان 
عرصـه ادبیـات کـودک و نوجـوان بـر ایـن 
باورنـد کـه ایـن بخـش از ادبیـات نیـاز بـه 
دیگـری  چهـره  تـا  دارد  انـدازی  پوسـت 
از خـود را بـه کـودکان نشـان دهـد کـه 
واقعی تـر، ملموس تـر و صمیمی تـر باشـد 
و البتـه در ایـن مسـیر بیـش از هـر عنصـری 

بایـد بـر ادبیـات اسـتوار شـود.

نبود حمایت سازمان یافته
و  کـودک  ادبیـات  حـوزه  نویسـنده  یـک 
نوجوان اسـتان کـه از سـال 64 و از دوران 
دبیرسـتان نوشـتن در ایـن حـوزه را آغـاز 
کـرده اسـت، بـا تاکیـد بـر ایـن کـه بـه دلیل 
نبـود حمایـت سـازمان یافتـه از تولیـدات 
حـوزه ادبیات کـودک و نوجوان در اسـتان 
فقـط کورسـوی چراغـی از آن باقـی مانـده 
کـه منحصـر بـه تـاش هـای فـردی فعالان 
این حـوزه اسـت،می گوید: با همه سـختی 
هـا و فقط بـه دلیـل عاقـه شـخصی، تعداد 

معـدودی از نویسـندگان اسـتان بـا سـرمایه گـذاری 
مادی و معنـوی خـود در این حـوزه آثـاری تولیـد کرده 
انـد امـا حمایـت بـرای تربیـت نویسـندگان متخصص، 
تولیـد کتـاب و توزیـع آن در اسـتان وجـود نـدارد و 

حمایـت فرهنـگ و ارشـاد اسـامی در زمینـه خریـد 
کتـاب هـای تولیـد شـده ای اسـت کـه نویسـندگان و 
شـاعران این حـوزه همه کارهـای مربوط به انتشـار آن 
را از ابتـدا تـا انتهـا بـا سـرمایه گـذاری شـخصی انجـام 

مـی دهنـد.
بـه گفتـه »عبدالرضـا صمـدی« حمایـت هـای موثـری 
در این حوزه وجـود ندارد و اگـر هم کاری می شـود در 
حد انجـام وظیفه سـازمانی اسـت و این موضوع سـبب 
شـده اسـت، ادبیـات کـودک و نوجـوان در خراسـان 
جنوبـی از وضـع مطلوبی برخـوردار نباشـد و کارهایی 
به شـکل پراکنده انجام شـود به طوری کـه فعالان این 
حـوزه از وضعیـت موجـود رضایـت ندارنـد و بـی مهری 
و بـی توجهـی بـه فعـالان ادبیـات کـودک و نوجـوان 
خراسـان جنوبـی موجـب شـده اسـت جوانـه ای که در 
سـال های گذشـته روییده  اسـت در معرض 
توفـان قـرار گیـرد در حالـی کـه دلسـوزی 

بـرای نگهـداری آن وجـود نـدارد.
او کـه افـزون بـر نویسـندگی ، در زمینـه 
هـم  نوجـوان  و  کـودک  شـعر  سـرودن 
کارهایـی انجـام داده اسـت، مـی افزایـد:  
بـا وجود ایـن کـه ظرفیـت هـای بسـیاری در 
اسـتان برای تولیـد محتـوا مانند بازنویسـی 
آداب و رسـوم و... وجـود دارد امـا در ایـن 
زمینـه کمتر کاری در اسـتان برای کودکان 

و نوجوانـان انجـام شـده اسـت.
صمـدی یکـی از مشـکات موجـود در ایـن 
بـاره را وجـود شـبکه معیـوب و نبـود بسـتر 
مناسـب بـرای فـروش کتـاب هـای کـودک 
و نوجـوان در اسـتان مـی دانـد و اظهـار مـی 
کنـد کـه ایـن موضـوع سـبب شـده اسـت 
کـه نویسـندگان بعـد از چـاپ آثـار خـود بـه 
هرجایـی بـرای فـروش کتـاب خـود مراجعه 
کننـد تـا بلکـه بتواننـد تعـدادی را بفروشـند 
و بـا پـول فـروش آن کتـاب هـای دیگـر خـود 

را چـاپ کننـد. 
بـه ایـن دلیـل و با توجـه بـه شـرایط نامطلـوب کاغـذ هر 
چنـد بـرای چـاپ تعـدادی از آثـارم  مجـوز گرفتـه ولـی 

تاکنون بـرای چـاپ آن هـا اقدامـی انجـام نـداده ام.
بـه گفتـه وی اگـر قـرار اسـت اتفاقـی در اسـتان بـرای 

رشـد اسـتعدادهای موجود بیفتد باید بیش از گذشته 
بـه ادبیـات کـودک و نوجـوان توجـه شـود تـا بسـتری 
مناسـب بـرای حمایـت از تولیـدات ایـن حـوزه فراهـم 
شـود و آمـوزش و پـرورش نقـش بسـیار مهمـی در ایـن 

بـاره دارد.

نبود تصویرگر خوب در کتاب کودک
یکـی دیگـر از نویسـندگان اسـتان کـه بـا چـاپ اولیـن 
کتابش با عنـوان »ماژیک قرمز« از سـال 85 فعالیتش 
را در عرصـه ادبیـات کـودک و نوجـوان شـروع کـرده 
اسـت، مـی گویـد: بـا چـاپ آثـارم دنبـال درآمدزایـی 
نیسـتم و دوسـت ندارم کار سفارشـی انجـام دهم ولی 
بـا وجـود ایـن کارهایـی را در حـوزه دفـاع مقـدس بـا 
همـکاری اداره کل حفـظ آثار و نشـر ارزش هـای دفاع 

مقـدس اسـتان انجـام داده ام.
»شـکوهیان« کـه تاکنـون 17 کتـاب از وی بـه زیـور 
طبع آراسـته شـده اسـت و دو اثر هم آماده چـاپ دارد، 
یکـی از مشـکات موجـود در حـوزه ادبیـات کـودک و 
نوجـوان را نبـود تصویرگـر خـوب در اسـتان مـی دانـد 
که سـبب شـده اسـت تعدادی از کتاب ها به ایـن دلیل 

منتشـر نشـوند.
او بـا اشـاره بـه راه انـدازی انتشـارات توسـط یکـی از 
افـراد کار بلـد حـوزه ادبیـات کـودک و نوجوان اسـتان 
و ایـن کـه مجموعـه خوبـی از فعـالان ایـن عرصه بـا این 
انتشـارات همـکاری می کننـد، اظهـار امیـدواری می 
کند که بـا راه انـدازی این مجوعـه که قـوت قلبی برای 
نویسـندگان ادبیـات کـودک ونوجـوان اسـتان اسـت 
در سـال هـای آینـده شـاهد اتفاقـات خوبـی در ایـن 

زمینـه باشـیم.       

امیدواری به روزهای آینده
معـاون فرهنگـی و رسـانه اداره کل فرهنـگ و ارشـاد 
اسـامی هم با اعام این که از حدود 150 نویسـنده 
استان حدود 20 نویسـنده در حوزه ادبیات کودک و 
نوجـوان فعالیت مـی کنند، مـی گوید: وضـع ادبیات 
کـودک و نوجـوان هرچنـد مطلوب نیسـت اما نسـبت 
بـه گذشـته بهتـر شـده اسـت و امیدواریـم بـا شـروع به 
کار انتشـاراتی کـه برای فعالیـت در ایـن عرصه مجوز 
گرفته اسـت در آینده شـاهد شـرایط بهتـری در حوزه 

ادبیات کـودک و نوجوان باشـیم.
»رمضانـی« بـا اشـاره بـه ایـن کـه بـا هـدف حمایـت از 
فعالان ادبیـات کودک و نوجـوان اسـتان ، دوره های 
آموزشـی را کـه بیشـتر در زمینـه نویسـندگی اسـت، 
پیـش بینـی کـرده ایـم، خاطـر نشـان مـی کنـد: دوره 
هـای داسـتان نویسـی بـا حضـور اسـتادان اسـتانی 
و کشـوری تـا پایـان پاییـز افـزون بـر مرکـز اسـتان در 
شهرسـتان هـا برگـزار خواهـد شـد و بـرای زمسـتان 
هم برگزاری جشـنواره ای در حوزه داسـتان نویسـی 

پیـش بینـی شـده اسـت.
نویسـندگان  هـای  کتـاب  انتشـار  از  وی  گفتـه  بـه 
شـده  تولیـد  هـای  کتـاب  دیگـر  ماننـد  حـوزه  ایـن 
نویسـندگان اسـتان در قالـب خریـد کتـاب حمایـت 
مـی شـود و بـا هـدف تقویـت ایـن حـوزه بیشـتر کتـاب 
هـای کـودک و نوجـوان را خریـداری مـی کنیـم و در 
قالـب سـامانه کاغـذ از ناشـران بـا ارز دولتـی حمایت 

مـی شـود.

  انتشارات 

 خروجی جلسه 

فرهنگستان 

 نیاز 800 میلیونی کمپ نجوم سه قلعه
حسین قربانی – کمپ نجوم سه قلعه سرایان با 45 درصد پیشرفت فیزیکی برای 

تکمیل به 800 میلیون تومان نیاز دارد.
مسئول میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سرایان با اعام این که 
ساخت کمپ نجومی سه قلعه سرایان از سال 94 آغاز شد ،به خبرنگار ما گفت: 750 
میلیون تومان اعتبار در این باره هزینه شد که از این میزان 180 میلیون تومان آن ملی 

بود و برای ایجاد زیرساخت های کمپ مانند برق هزینه شد.
» محمد عرب« با اعام این که 570 میلیون تومان اعتبار استانی هم در این پروژه هزینه 
شده است، افزود:  پیشرفت فیزیکی کمپ نجومی سه قلعه سرایان حدود 45 درصد 
است و برای تکمیل آن با توجه به افزایش قیمت مصالح، 800 میلیون تومان دیگر نیاز 
است که اگر این مبلغ در امسال تخصیص یابد با توجه به این که کارهای اصلی آن شامل 

اجرای فنداسیون، سقف و... انجام شده است طی 6 ماه تکمیل خواهد شد.
به گفته وی عملیات اجرایی ساختمان رصدگاه از محل اعتبارات استانی سال 
99 با اعتباری حدود یک میلیارد ریال ادامه یافت و در این مرحله نصب کامل 
وال پست ها یا نبشی کشی پروژه انجام شد. ساختمان کمپ گردشگری نجوم 
این خاکبرداری  از  بتنی است که پیش  با اسکلت  زیربنا  480 مترمربع  شامل 
 ، همکف  طبقه  ستون های  اجرای   ، فنداسیون  و  پی کنی  زمین،  تسطیح  و 
 ، روشنایی  تامین  برای  دیزل  موتور  دستگاه  دو  خرید  و  انرژی  اتاقک  ساخت 
 اجرای سقف طبقه همکف و ستون های طبقه دوم مجموعه انجام شده است.  
او با اشاره به این که سازه بتنی رصدگاه بیش از 40 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و به 
سازی جاده دسترسی به رصدگاه هم به طول ۳1 کیلومتر در حال انجام است، خاطر 
نشان کرد: این ساختمان بر پایه مباحث نجومی تکمیل خواهد شد و گردشگران 
و مراجعان با ورود به این سایت با مباحث اولیه نجوم آشنا خواهند شد. اٍلمان های 
نجومی، ساعت آفتابی، پیش بینی امکان رصد ستارگان با استفاده از فضای معماری و 
پیش بینی مشاهده تغییر فصول از جمله موارد پیش بینی شده در ساخت این مجموعه 
است که با تکمیل زیر ساخت های مورد نیاز ، گردشگران تخصصی و علمی بیشتری به 

منطقه خواهند آمد.

 رونمایی »زنده باد زندگی« 

کتـاب »زنـده بـاد زندگی« بـه نویسـندگی عضو هیئـت علمـی دانشـگاه فرهنگیان 
فـردوس رونمایـی شـد.

به گزارش »خراسـان جنوبی« روز گذشـته در مراسـمی از کتاب »زنده بـاد زندگی« 
که درباره مهارت ها و پرسش های اساسـی و کاربردی برای زندگی متعالی نوشته 
شده اسـت در فردوس رونمایی شد.نویسنده این کتاب دکتر حاجتی عضو هیئت 
علمی دانشـگاه فرهنگیان فردوس اسـت که دارای مدرک دکترای ادبیات است و 

تاکنون 10 کتاب و ۳ مقاله علمی از وی منتشـر شده است.

 انتشار کتاب دفاع مقدس
 زیر چتر حمایت

اداره کل حفـظ آثـار و نشـر ارزش هـای دفـاع مقـدس از انتشـار کتاب بـا موضوع 
هـای مرتبط بـا دفـاع مقـدس حمایـت مـادی و معنوی مـی کند.   

مدیـر ادبیـات و تاریخ دفـاع مقـدس اداره کل حفـظ آثار و نشـر ازرش هـای دفاع 
مقدس اسـتان به خبرنگار ما گفت: این اداره کل از چاپ کتـاب هایی با موضوع 
های مرتبـط با دفـاع مقدس مانند شـهدای سـامت ، شـهدای وطـن و مدافعان 

حـرم ، جانبازان و ... اسـتقبال و حمایـت می کند.  
»نوکنـدی« بـا اشـاره به ایـن کـه در سـال هـای گذشـته سـه عنـوان از کتاب هـا با 
موضوع دفاع مقـدس در حـوزه ادبیات کـودک و نوجوان بـا حمایـت اداره حفظ 
آثار و نشـر ارزش های دفاع مقدس استان چاپ شـد، افزود: سال گذشته کتاب 

»خاطـرات دفـاع مقدس« هـم به انگلیسـی ترجمه شـد. 
به گفته وی مجموعه شـعر کودکان هم چاپ شـد که 20 تیر امسال در مراسمی 
رونمایی خواهد شـد وکار انتشـار 1۳ عنوان کتاب دیگر هم در حال انجام است 

که شـامل یک مجموعه 10 جلدی و سـه کتاب دیگر می شود.
به گفته وی کتاب هایی که با حمایت این اداره کل منتشـر می شـود به مهدهای 
کودک ، کانـون های زبـان، کانون های پـرورش فکـری و آموزش وپـرورش اهدا 

می شـود و هم اکنون برنامـه ای برای فروش آن هـا نداریم. 
نوکندی با اعام این که 10 نویسـنده اسـتان با این اداره کل برای انتشار کتاب 
همکاری مـی کنند، گفـت: از همکاری نویسـندگان اسـتان برای چـاپ کتاب با 

موضوع دفـاع مقدس اسـتقبال می کنیم.

 پیک امید 
طرح پیک امید به مناسبت روز ادبیات کودک و نوجوان در روستاهای طبس اجرا 
می شود.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به خبرنگار ما گفت: به 
مناسبت 18 تیر طرح پیک امید در تعدادی از روستاهای طبس با مشارکت بسیج 
سازندگی اجرا خواهد شد که افزون بر معرفی کتاب و شاعران بومی استان به کودکان 
این روستاها، برنامه های شاد و متنوع دیگری برگزار می شود.به گفته  »حمیدی« 
همچنین امروز انجمن شاعران کانون با حضور »فاطمه ناظری« کارشناس ادبی 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمانشاه برگزار می شود. 

افتخارآفرینی2معلم کتاب نویس
 دو معلم استان در اولین جشنواره معلمان مؤلّف کشور تجلیل شدند.

مدیرکل آموزش و پرورش گفت: 24 مؤلّف استان با ارسال 47 کتاب خود در این 
جشنواره شرکت کردند که  »حاجی پور« با پنج کتاب با عناوین طنز در شعر معاصر 
فارسی، داستان بعضی ها، مجموعه مقالات طنز، خط های خاکستری و اشک 
سکوت و »احراری« با یک کتاب با عنوان عشق آهیمسا در این جشنواره حاضر شدند.
به گفته »واقعی« این جشنواره به منظور توانمندسازی، بسط و نشر علوم و معارف در 

حوزه نیازهای آموزش و پرورش و کمک به تولید محتوای علمی برگزار شد.

فرش خودرنگ آیسک چند قدم تا ثبت ملی 

فرش دست باف خود رنگ آیسک به ثبت در فهرست آثار معنوی ملی نزدیک 
تر شد.به گزارش»خراسان جنوبی« در جلسه ای با حضور کارشناسان اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان و جمعی از بانوان بافنده 
شهر آیسک، روند مستندسازی فرش خودرنگ این شهر ادامه یافت. دراین 
جلسه رئیس شورای اسامی شهر آیسک از اداره کل میراث فرهنگی ،صنایع 
دستی و گردشگری استان و سرایان که در صدد ثبت فرش خودرنگ آیسک 
هستند، قدردانی کرد.»صنعتی« با اشاره به پیگیری های انجام شده برای ثبت 
معنوی فرش خودرنگ آیسک و برند سازی آن گفت: آیسک ظرفیت قابل قبولی 
در زمینه فرش بافی دارد و می توان باسامان دهی با توجه به قدمت 200ساله 
فرش، طبیعی بودن مواد اولیه، وجود طرح ها و نقش های گوناگون،   زمینه 
اشتغال را برای مردم فراهم آورد.در پایان»خیری«کارشناس میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سرایان ضمن طرح سوالات و استفاده از تجارب 
بانوان بافنده، از انجام اقدامات نهایی در پرونده ثبت این فرش خبرداد و افزود: 

تا پایان هفته آینده کارهای مستندسازی آن نیز به پایان می رسد.

کارشناسی ارشدها در قاین آزمون می دهند
آزمون کارشناسی ارشد برای اولین بار در حوزه شهرستان های قاینات و 
زیرکوه در دانشگاه بزرگمهر قاین برگزار می شود.رئیس دانشگاه بزرگمهر 
قاینات گفت: درخواست برگزاری آزمون کارشناسی ارشد مربوط به حوزه 
شهرستان های قاینات و زیرکوه در این دانشگاه بهمن سال گذشته به سازمان 
سنجش آموزش کشور ارسال و با توجه به موفقیت های این مرکز آموزش عالی 
در برگزاری کنکور سراسری با آن موافقت شد.دکتر» شکیب« ادامه داد: آزمون 
کارشناسی ارشد سال 1400 با 68۳ داوطلب از حوزه شهرستان های قاینات 

و زیرکوه در روزهای چهارشنبه تا جمعه 6 تا 8 مرداد برگزار می شود.

نشر نو

لالایی ها

لالایـی هـا نخسـتین  نواهـای عاشـقانه و سرشـار از 
محبـت و میـل بـه زندگی هسـتند کـه کـودکان می 
شـنوند و تجربـه مـی کننـد. لالایـی مجموعـه ای از 
اشـعار آهنگ دار اسـت که مـادر بـرای کـودک خود 

زمزمـه مـی کنـد. 
نـوای لالایـی احساسـی و آرامـش بخـش و در عیـن 

حـال گـوش نـواز اسـت.
 بـه همیـن صـورت اسـت کـه کـودک بـا کمـک آوای 
مادر با طرز ادای کلمه ها و موسـیقی زبان آشنا می 
شود. مضمون اشعار لالایی ساده و روشن است و در 
واقع پیامی اسـت که مادر همراه با امـواج نامرئی به 
سـوی کودک خود می فرسـتد و کـودک این پیـام را 
 با همه وجـود دریافت مـی کنـد و درونی می سـازد. 
از آن جایـی که همـواره اشـعار لالایی ها احساسـی 
هستند، در درون خود، زندگی و عشق را به کودک 
آموزش می دهنـد و روح کودک را با زیبایی ها آشـنا 
می سازند. کتاب حاضر مجموعه ای از لالایی های 

سـرزمین ما ایران است. 
لالایـی هایی که در این سـرزمین، سـال هاسـت که 
مـادران درگـوش کـودکان خـود زمزمـه کـرده انـد ، 

زمزمـه می کننـد و زمزمـه خواهنـد کرد.
کتاب لالایی ها اثری از »حمیدرضا خزاعی« اسـت 
کـه  توسـط انتشـارات مـاه جـان ودر دسـته بنـدی 
ادبیـات ایـران  وکتـاب هـای شـعر کـودک منتشـر 

شـده اسـت. 
   

 امثال و حکم

سرنوشت سَری چِنی بِده

 این مثل از دیگر نوشته های کتاب دستان ها و داستان هاست. نویسنده کتاب 
درباره وجه تسمیه این عبارت گفت: این مثل وقتی به کار می رود که فردی 
دچار مصیبتی ناگهانی شود و دیگر افراد بخواهند آن را برایش پذیرفتنی کنند 
و بگویند که کار خدا بوده و کسی دخالت و تقصیری در آن نداشته است. دکتر 
»زنگویی« افزود: مثل نظیر آن این است که گفته می شود » قسمت او در پیشانی 

نوشته شده « یعنی آن چه بر سر فانی آمده، نصیب و بهره او بوده است. 

 کلک خیال

از آتش هجر دوست دل سوخته ایم
صد شعله اگر که در دل افروخته ایم

کار دل ما سوختن و ساختن است
این درس زپیر عشق آموخته ایم  

***
از لطف تو لحظه لحظه برخورداریم

خود را اثر لطف تو می پنداریم
از ساغر رحمت تو چون مست شدیم

هرچند که مستیم ولی هوشیاریم
***

مردان خدا که سر زپا نشناسند
در وادی عشق، جز وفا نشناسند
آنان که زیاد خود فراموش شدند

از بود و نبود جز خدا نشناسند
***

یا رب کرمی به حال انسان ها کن
بیچاره شدیم، چاره ای پیدا کن

از گردش آسمان به تنگ آمده ایم
ما را همه غرقه در  ته  دریا کن

***
مردان خدا اگر که ممتاز شدند

از معرفت خدا سرافراز شدند
دل سوختگان حق ز خاکستر خویش 

ققنوس شدند و شوق پرواز شدند
استاد »غلامحسین یوسفی« - ناقوس  

قاینات دست به کار شد

اهتزار پرچم بزرگداشت عید ولایت

22 روز تا عید امامت و ولایت باقی است اما ستاد 
برگزاری این عید در قاینات پرچم های سبز علوی را 
برافراشته است تا از حالا برنامه ریزی قابل توجه و در 
شأن این روز، تدارک دیده شود. بر این اساس اولین 
جلسه ستاد عید غدیرخم در این شهرستان تشکیل شد 
و امام جمعه این شهر تاکید کرد که مراسم این عید هم 

باید همچون مراسم تاسوعا و عاشورا، باشکوه باشد.

حجت الاسام و المسلمین »رحمانی« با اشاره به این 
که باید برگزاری مراسم عید سعید غدیر نهادینه شود، 
مشارکت همه قشرهای مردم در برپایی باشکوه جشن 
این عید را مورد تاکید قرار داد.دبیر و مسئول برگزاری 
مراسم عید غدیر در شهرستان نیز با تأکید بر برنامه 
ریزی های لازم، از مسئولان دستگاه های مرتبط 
خواست برنامه ها و طرح های خود را تا 20 تیر به این 

ستاد ارسال کنند. حجت الاسام »زحمتکار« تجلیل از 
سادات شاغل در ادارات، گردهمایی سادات ، تجلیل از 
سادات مناطقی که بیشترین سادات را دارند، برگزاری 
مسابقات ورزشی، اجرای برنامه در گودهای باستانی، 
برگزاری مسابقات قرآن و فلسفه غدیر و برپایی محافل 
غدیرشناسی، شب شعر و... را از جمله برنامه های 

بزرگداشت عید غدیر در این شهرستان فهرست کرد.


